МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №26»

300911, Россия.г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10

тел. (4872) 31-37-88

e-mail: tula-co26@tularegion.org

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                          № 453 -О

Об организации питьевого режима и

обеспеченности экологически чистой

питьевой водой обучающихся УК/УДК

2024-2025 учебном году»

В соответствии требованиями и нормами СанПиН 2.3/2.4. 3590-20

«Санитарно - эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», утвержденными Постановлением Главного

государственного врача Российской федерации от 27.10.2020 г. № 32», а так же в

целях организации полноценного питьевого режима у обучающихся УК/УДК

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в УК/УДК в форме –кипяченая вода.

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима: в УК-

ответственных за организацию горячего питания, в УДК-младших воспитателей

всех возрастных групп.

3. Ответственным за организацию питьевого режима УК/УДК:

3.1. Обеспечить свободный доступ обучающихся УК/УДК к питьевой воде в

течении всего времени их пребывания в учреждении.

3.2. Обеспечить необходимое количество кипяченой воды, условия ее хранения

(не более 3-х часов).

3.3. Обеспечить кипячение на пищеблоке в специально отведенной емкости не

менее 5 минут, охлаждение воды до комнатой температуры непосредственно в

емкости, где она кипятилась.

3.4. Обеспечить перед сменой кипяченой воды освобождение емкости от остатков

воды, проведение обработки емкости в соответствии с инструкцией по правилам

мытья кухонной посуды.

3.5. Использовать кипяченую воду в соответствии с требованиями п. 8.4.5.

СанПиН 2.3/2.4. 3590-20 и утвержденным  графиком смены воды.

4. Осуществлять контроль за питьевым режимом обучающихся. Ответственные:

классные руководители, воспитатели дошкольных групп.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

директора УК/УДК.

                      Директор                                              Ж.Н. Матвеева

Исп. Пшеничникова И.Ю., заместитель директора

тел. 31-31-14

		2024-09-04T13:14:43+0300
	Матвеева Жанна Николаевна